
OB S A HI
■1 T I TULNÍ  S T RANA
Bečov nad Teplou (Foto: archiv města)

■1 NÁZOR
Státní příspěvek do Programu regenerace MPR a MZP 
se musí podstatně zvýšit
(Ing. Ivana Popelová)_________________________________________ 1

■i P O L E M I K A
Potřebujeme stávající regulaci českého vodárenství
ještě více p ro h lo u b it? ________________________________________3

Ш SPEKTRUM
Památkou roku 2013 se stal kostel sv. Kateřiny___________________ 4
Rozhledna na Velkém Javorníku získala ocenění__________________ 4
Chrudim Historickým městem roku (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 5

■1 KA UZ A
Místní akční skupiny, či obce? Přetahovaná o miliardy začíná
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 6

Ш  E K O N O M I K A
Proč je nutná Evropská charta místní samosprávy bez výhrad
(JUDr. Stanislav Polčák)_________________________________________9
Změny v RUD znovu na stole. Měly by se týkat jen krajů?
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________ 10
Chudoba z kopií špatné praxe (Ing. Luděk Tesař)__________________ 12
Některé aspekty hospodaření devíti měst
(Ing. Věra Kameníčková)______________________________________ 13
Každý úředník na obci má »svého« kontrolora
(Ing. Ivana Schneiderová)_____________________________________ 14
Stabilita rozpočtu a plánování strategických investic
(Ing. Květoslava B otková)_____________________________________ 15

Ш EVROPSKÁ UNI E
Nízkouhlíková obec: obec budoucnosti (Ing. Oldřich Vlasák)______ 16
ITI, IPRÚ, CLLD? Podpora měst a obcí v džungli
nové kohézni politiky (Ing. David Koppitz, Ing. Tomáš Sýkora)_____17

Ш  M A N A G E M E N T
Kompetence a kompetenční modelování pro účely výběrových
řízení ve veřejné správě (Mgr. Stanislav Loskot, M BA)____________ 18
Skupině 50+ je třeba věnovat p o zo rn o s t______________________ 18

Ш  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOLOGI E
ČSÚ zveřejnil, jak se vyvíjí naše informační společnost____________ 19

■i Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Dohoda s MŽP splněna, teď ještě vyhovět Evropské u n i i _________ 20
Kterým rizikům musí města čelit se změnou klimatu?
(doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D.,
Mgr. Michael Pondělíček)_____________________________________21
Povodňová ochrana: Sklolaminátové zábrany
(pplk. Ing. Jiří Matějka)________________________________________22
Seznamte se s mapami povodňových riz ik________________________22

H  T É M A :  Z A ŘÍ Z E N Í  PRO SPORT A V O L N Ý  ČAS
Za dětská a sportovní hřiště odpovídají jejich provozovatelé
(Mgr. Zdenka Houžvičková)__________________________________ 23

Školní dvory v Bohumíně o ž ív a jí______________________________ 24
Menší města a obce obracejí pozornost к objektům sokoloven
a opravují j e ________________________________________________ 25
Říčanská sportovní hala má nové zázem í______________________ 26
Zájem o menší kina neupadá. Lákají novými prostorami
a programem (Mgr. Simona Dvořáčková)_______________________ 26
Nízkoprahové zařízení v Telči působí v n o vé m _________________ 27
Městský mobiliář je nepostradatelnou součástí 
a vizitkou měst a o b c í_______________________________________ 28

■ i  SPRÁV A A ROZVOJ
Možnosti pro užší meziobecní spolupráci jsou,
shodují se starostové (Ing. Jiří Hužera)_________________________29
Investor a památkář: Kolegové, či soupeři?______________________ 30
Cena Moderní obce pro Bečov nad Teplou
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 31
Účast na veletrhu MIPIM může ve městě
nastartovat investice_________________________________________32
Dárcovství kostní dřeně: Výzva také pro strážníky
(Mgr. Ivan Ryšavý)____________________________________________33
Pardubice Hlavním městem cyklistů 2014_______________________ 34
Nebojte se lokálek/20 aneb Omyly, kterým lze
úspěšně předcházet (Ing. Petr T e jk l)____________________________35
Jak při zateplování budov dostát směrnicím a n e p ro d ě la t_________36
Evropské fondy: I přes kritiku z Bruselu MD dává přednost 
silničním stavbám (Tomáš Joh á n e k )____________________________37

Ш L E G I S L A T I V A
Správní rozhodnutí v rozhodovací praxi /2
(doc. JUDr. et Mgr. Jan Brázda, Ph.D .)_______________ __________38
Pachtovní smlouvy podle NOZ ve vodárenském sektoru
(Mgr. Jan Hrabák, Ph.D., Mgr. Lukáš N o h e jl)___________________ 40
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)____________________________41

M P R Á V N Í  P O R A D N A ___________________________________ 42

■i S E R V I S _______________________________________________44

■ i  P ŘÍ L OHA :  V O D O V O D Y  A K A N A L I Z A C E
Větší velikost provozovatele či vlastníka přispívá к efektivitě
(Ing. Jana Bábíková)__________________________________________ I
Malé vodovodní systémy často neplní jakostní limity 
(MUDr. František Kožíšek, CSc., Mgr. Jiří Paul, MBA,
RNDr. Josef Vojtěch Datel, Ph.D.)_______________________________ II
Havárie ani krize PVK nezaskočí_______________________________ IV
»Lék na poruchy kanalizací«: Svařovaná kanalizace z PE-HD
(Ing. Daniel Šnajdr)__________________________________________ IV
Jak zabránit podvodům s vodoměry
(Mgr. Liliana Geisselreiterová)________________________
Ministerstvo podrobilo kontrole losované p ro je k ty _____
Plné ceny vody mohou podpořit její efektivnější využívání
(Mgr. Radomír Dohnal)_______________________________________ VII
Nad inovativními přístupy к čištění odpadních vod
(Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, L L .M .)________________________ Vlil
Co přinesla novela zákona o vodovodech a kanalizacích?
(Ing. Jiří L ip o ld )______________________________________________X
Fontány na pitnou vodu: Koncept, který se v cizině ujal.
Prosadí se i u nás?___________________________________________ XII

>
 >


